
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГу) 

ПРИКАЗ 
TlAl.TDAM v 1 

Об утверждении календарных 
учебных графиков основных 
образовательных программ 
(шифры СМ. 0086.*, СМ. 0087.*, — 
СМ. 0088.*, СМ. 0089.*, СМ. 0090.*, 
СМ. 0094.*, СМ. 0095.*, СМ. 0106.*, 
СМ. 0138.*) 

В соответствии с приказами первого проректора по учебной и научной 
работе от 26.07.2013 № 2727/1 «О календарных графиках образовательной 
деятельности СПбГУ» (в редакции приказа от 27.11.2014 № 6968/1), от 22.01.2014 
№ 107/1 «О календарном планировании образовательных программ» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

Утвердить календарные учебные графики основных образовательных 
программ специалитета на весенний семестр 2014/2015 учебного года.: 

1. «География» / «Geography» по специальности 020401 «География», шифр 
образовательной программы СМ.0086.* (Приложение №1); 

2. «Гидрология» / «Hydrology» по специальности 020601 «Гидрология», 
шифр образовательной программы СМ.0087.* (Приложение №2); 

3. «Океанология» / «Oceanology» по специальности 020603 «Океанология», 
шифр образовательной программы СМ.0088.* (Приложение №3); 

4. «Геоэкология» / «Geoecology» по специальности 0200804 «Геоэкология», 
шифр образовательной программы СМ.0089.* (Приложение №4); 

5. «Природопользование» / «Nature Management» по специальности 020802 
«Природопользование», шифр образовательной программы СМ.0090.* 
(Приложение №5); 

6. «Картография» / «Cartography» по специальности 020501 «Метеорология», 
шифр образовательной программы СМ.0094.* (Приложение №6); 

7. «Картография» / «Cartography» по специальности 020501 «Картография», 
шифр образовательной программы СМ.0095.* (Приложение №7); 

8. «Метеорология» / «Meteorology» по специальности 020602 
«Метеорология», шифр образовательной программы СМ.0106.* (Приложение 
№8); -п 



9. «Прикладная информатика (в географии)» / «Applied Informatics in 
Geography» по специальности 080801 «Прикладная информатика в географии», 
шифр образовательной программы СМ.0138.* (Приложение №9). 

Проректор по 
учебно-методической работе М.Ю. Лаврикова 



Пршожение №1 к приказу проректора 
по учебно-методической работе 

от 7Т ДТЛО\Ч № 

КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК 
основной образовательной программы специалитета 

«География» / «Geography» 
по специальности 020401 География, шифр образовательной программы СМ.0086*, 

на весенний семестр 2014/2015 учебного года 

6 курс 

Календарный период 
планирования 

Группы видов деятельности по календарному учебному графику 

№ 
п/п Начало 

периода 
Окончани 
е периода 

1. Учебные 
занятия 

2. 
Мероприятия 
промежуточн 
ой аттестации 

3. Ликвидация 
академических 

задолженностей 

4. Практики 
и курсовые 

работы 

5. Научно-
исследовательская 

работа 

6. Итоговая 
аттестация 

7. 
Внеучебн 

ые занятия 

8. 
Каникулярное 

время 

1 

11 
февраля 

9 мая 

Ликвидация 
академических 
задолженностей 
по зачетам, 
экзаменам 

Подготовка 
выпускной 
квалификационной 
работы 

2 

10 мая 21 июня 

Междисциплина 
рный экзамен по 
специальности 
Выпускная 
квалификационн 
ая работа 

3 
22 июня 9 августа и-

Каникулярное 
время 



Приложение №2 к приказу проректора 
по учебно-методической работе 

от 11. XI ЛРДМ № 1-ЯН^ 

КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК 
основной образовательной программы специалитета 

«Гидрология» / «Hydrology» 
по специальности 020601 Гидрология, шифр образовательной программы СМ.0087*, 

на весенний семестр 2014/2015 учебного года 
5 курс 

Календарный период 
планирования 

Группы видов деятельности по календарному учебному графику 

№ 
п/п 

Начало 
периода 

Окончани 
е периода 

1. 
Учебные 
занятия 

2. 
Мероприятия 
промежуточн 
ой аттестации 

3. Ликвидация 
академических 
задолженностей 

4. 
Практики 

и 
курсовые 
работы 

5. Научно-
исследовательская 

работа 

6. Итоговая 
аттестация 

7. 
Внеучебные 

занятия 

8. 
Каникулярное 

время 

1 

11 
февраля 

9 мая 

Ликвидация 
академических 
задолженностей 
по зачетам, 
экзаменам 

Подготовка 
выпускной 
квалификационной 
работы 

2 

10 мая 21 июня 

Междисциплинарный 
экзамен по 
специальности 
Выпускная 
квалификационная 
работа 

3 
22 июня 9 августа Каникулярное 

время 



Приложение №3 к приказу проректора 
по учебно-методической работе 

OTTZ AT. А 

КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК 
основной образовательной программы специалитета 

«Океанология» / «Oceanology» 
по специальности 020603 Океанология, шифр образовательной программы СМ.0088*, 

на весенний семестр 2014/2015 учебного года 

5 курс 

Календарный период 
планирования 

Группы видов деятельности по календарному учебному графику 

№ 
п/п 

Начало 
периода 

Окончание 
периода 

1. 
Учебные 
занятия 

2. Мероприятия 
промежуточной 

аттестации 

3. Ликвидация 
академических 

задолженностей 

4. 
Практики 

и 
курсовые 
работы 

5. Научно-
исследовательская 

работа 

6. Итоговая 
аттестация 

7. 
Внеучебные 

занятия 

8. 
Каникулярное 

время 

1 

11 
февраля 

9 мая 

Ликвидация 
академических 
задолженностей 
по зачетам, 
экзаменам 

Подготовка 
выпускной 
квалификационной 
работы 

2 

10 мая 21 июня 

Междисциплинарный 
экзамен по 
специальности 
Выпускная 
квалификационная 
работа 

3 
22 июня 9 августа Каникулярное 

время 



Приложение №4 к приказу проректора 
по учебно-методической работе 

от П ЛТ-Ю j JS 
КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК 

основной образовательной программы специалитета 
«Геоэкология» / «Geoecology» 

по специальности 020804 Геоэкология, шифр образовательной программы СМ.0089*, 
на весенний семестр 2014/2015 учебного года 

5 курс 

Календарный период 
планирования 

Группы видов деятельности по календарному учебному графику 

№ 
п/п 

Начало 
периода 

Окончание 
периода 

1. 
Учебные 
занятия 

2. Мероприятия 
промежуточной 

аттестации 

3. Ликвидация 
академических 

задолженностей 

4. 
Практики 

и 
курсовые 
работы 

5. Научно-
исследовательская 

работа 
6. Итоговая аттестация 

7. 
Внеучебные 

занятия 

8. 
Каникулярное 

время 

1 

11 февраля 9 мая 

Ликвидация 
академических 
задолженностей 
по зачетам, 
экзаменам 

Подготовка 
выпускной 
квалификационной 
работы 

2 

10 мая 21 июня 

Междисциплинарный 
экзамен по 
специальности 
Выпускная 
квалификационная 
работа 

3 
22 июня 9 августа 

Каникулярное 
время 



Приложение №5 к приказу проректора 
по учебно-методической работе 

от lX А1 -ГЮЩ № 

КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК 
основной образовательной программы специалитета 

«Природопользование» / «Nature Management» 
по специальности 020802 Природопользование, шифр образовательной программы СМ.0090*, 

на весенний семестр 2014/2015 учебного года 

5 курс 

Календарный период 
планирования 

Группы видов деятельности по календарному учебному графику 

№ 
п/п 

Начало 
периода 

Окончание 
периода 

1. 
Учебные 
занятия 

2. Мероприятия 
промежуточной 

аттестации 

3. Ликвидация 
академических 
задолженностей 

4. 
Практики 

и 
курсовые 
работы 

5. Научно-
исследовательская 

работа 

6. Итоговая 
аттестация 

7. 
Внеучебные 

занятия 

8. 
Каникулярное 

время 

1 

11 
февраля 

9 мая 

Ликвидация 
академических 
задолженностей 
по зачетам, 
экзаменам 

Подготовка 
выпускной 
квалификационной 
работы 

2 

10 мая 21 июня 

Междисциплинарный 
экзамен по 
специальности 
Выпускная 
квалификационная 
работа 

3 
22 июня 9 августа Каникулярное 

время 



Приложение №6 к приказу проректора 
по учебно-методической работе 

от 17 J£l ,Ю\М № * 

КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК 
основной образовательной программы специалитета 

«Картография» / «Cartography» 
по специальности 020501 Картография, шифр образовательной программы СМ.0094*, 

на весенний семестр 2014/2015 учебного года 

5 курс 

Календарный период 
планирования 

Группы видов деятельности по календарному учебному графику 

№ 
п/п 

Начало 
периода 

Окончание 
периода 

1. 
Учебные 
занятия 

2. 
Мероприятия 

промежуточно 
й аттестации 

3. Ликвидация 
академических 
задолженностей 

4. 
Практики 

и 
курсовые 
работы 

5. Научно-
исследовательская 

работа 

6. Итоговая 
аттестация 

7. 
Внеучебные 

занятия 

8. 
Каникулярное 

время 

1 

11 
февраля 

9 мая 

Ликвидация 
академических 
задолженностей 
по зачетам, 
экзаменам 

Подготовка 
выпускной 
квалификационной 
работы 

2 

10 мая 21 июня 

Междисциплинарный 
экзамен по 
специальности 
Выпускная 
квалификационная 
работа 

3 
22 июня 9 августа 

Каникулярное 
время 



Пршожение №7 к приказу проректора 
по учебно-методической работе 

от Г2 

КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК 
основной образовательной программы специалитета 

«Картография» / «Cartography» 
по специальности 020501 Картография, шифр образовательной программы СМ.0095*, 

на весенний семестр 2014/2015 учебного года 
6 курс 

Календарный период 
планирования 

Группы видов деятельности по календарному учебному графику 

№ 
п/п 

Начало 
периода 

Окончание 
периода 

1. 
Учебные 
занятия 

2. Мероприятия 
промежуточной 

аттестации 

3. Ликвидация 
академических 

задолженностей 

4. 
Практики 

и 
курсовые 
работы 

5. Научно-
исследовательская 

работа 
6. Итоговая аттестация 

7. 
Внеучебные 

занятия 

8. 
Каникулярное 

время 

1 

11 
февраля 

9 мая 

Ликвидация 
академических 
задолженностей 
по зачетам, 
экзаменам 

Подготовка 
выпускной 
квалификационной 
работы 

2 

10 мая 21 июня 

Междисциплинарный 
экзамен по 
специальности 
Выпускная 
квалификационная 
работа 

3 
22 июня 9 августа Каникулярное 

время 



10 

Приложение №8 к приказу проректора 
по учебно-методической работе 

от TL АО, Л.ОУА № * 

КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК 
основной образовательной программы специалитета 

«Метеорология» / «Meteorology» 
по специальности 020602 Метеорология, шифр образовательной программы СМ.0106*, 

на весенний семестр 2014/2015 учебного года 

5 курс 

Календарный период 
планирования 

Группы видов деятельности по календарному учебному графику 

№ 
п/п 

Начало 
периода 

Окончание 
периода 

1. 
Учебные 
занятия 

2. Мероприятия 
промежуточной 

аттестации 

3. Ликвидация 
академических 
задолженностей 

4. 
Практики 

и 
курсовые 
работы 

5. Научно-
исследовательская 

работа 

6. Итоговая 
аттестация 

7. 
Внеучебные 

занятия 

8. 
Каникулярное 

время 

1 

И 
февраля 

9 мая 

Ликвидация 
академических 
задолженностей 
по зачетам, 
экзаменам 

Подготовка 
выпускной 
квалификационной 
работы 

2 

10 мая 21 июня 

Междисциплинарный 
экзамен по 
специальности 
Выпускная 
квалификационная 
работа 

3 
22 июня 9 августа 

Каникулярное 
время 



11 

Приложение №9 к приказу проректора 
по учебно-методической работе 

оттиалшч 

КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК 
основной образовательной программы специалитета 

«Прикладная информатика в географии» / «Applied Informatics in Geography» 
по специальности 080801 Прикладная информатика в географии, шифр образовательной программы СМ.0138*, 

на весенний семестр 2014/2015 учебного года 

5 курс 

Календарный период 
планирования 

Группы видов деятельности по календарному учебному графику 

№ 
п/п 

Начало 
периода 

Окончани 
е периода 

1. 
Учебные 
занятия 

2. 
Мероприятия 
промежуточн 
ой аттестации 

3. Ликвидация 
академических 

задолженностей 

4. 
Практики 

и 
курсовые 
работы 

5. Научно-
исследовательская 

работа 

6. Итоговая 
аттестация 

7. 
Внеучебные 

занятия 

8. 
Каникулярное 

время 

1 

11 
февраля 

9 мая 

Ликвидация 
академических 
задолженностей 
по зачетам, 
экзаменам 

Подготовка 
выпускной 
квалификационной 
работы 

2 

10 мая 21 июня 

Междисциплинарный 
экзамен по 
специальности 
Выпускная 
квалификационная 
работа 

3 
22 июня 9 августа 

Каникулярное 
время 


